平成28年4月15日

各  位

 会社名 福 島 印 刷 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 下畠 学

 （コード番号 7870）名証第二部

 問合せ先 取締役経営企画部長 松谷 裕

  （TEL 076-267-5111）

「企業型確定拠出年金制度」導入に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社が加入する「中部印刷工業厚生年金基金」の解散による後継年金制度の導入に伴い、特別損

失を計上いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 厚生年金基金の解散及び後継制度の導入

当社が加入する「中部印刷工業厚生年金基金」については、通常解散に向け手続き中ですが、

当事業年度中の解散が予想されることから、「企業型確定拠出年金制度」による後継制度の導入

を検討していたところ、本日、労使合意が成立いたしました。ついては同基金の解散に伴い基

金独自の加算部分が消滅する従業員等に対する補填を目的として、同基金解散時点の加算部分

相当の一部を負担することといたしましたので、平成28年8月期第３四半期決算において当該

拠出額概算103百万円を特別損失として計上いたします。

また、「中部印刷工業厚生年金基金」の清算結了については、解散認可後2年程度の期間が必

要とされておりますが、現時点では追加負担は不要と予想しております。

2. 業績に与える影響

  平成 28 年 8 月期通期の業績予想につきましては現時点では変更いたしておりません。総合的

に業績の状況を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断される場合は速やかにお知らせいたします。

以上